



INFORMACJA NA TEMAT BADANIA
PCT-Y (PROFI COMPETENCE TEST YOUNG)

W celu oceny skutków pandemii COVID-19, wojny na Ukrainie i wpływu na nastrój oraz **zdrowie psychiczne** uczniów przeprowadzone zostanie badanie za pomocą testu psychologicznego PCT-Y (Profi Competence Test Young). Narzędzie PCT-Y to najbardziej kompleksowy test badający **stan emocjonalny, poziom samooceny**, działania, funkcjonowania w szkole, potencjał, mocne strony i obszary do rozwoju osoby uczącej się. Jest wielowymiarowym narzędziem wykorzystywanym w badaniach osobowości w kontekście wielu obszarów szczególnie dotyczących stanu emocjonalnego (poziom emocji destrukcyjnych, które towarzyszą w zaburzeniach nastroju między innymi: depresyjność, wrogie zachowania, obniżony nastrój, bezradność, niepokój) oraz funkcjonowania uczniów w szkole. Dodatkowo **PCT-Y** jest narzędziem wspierającym proces poznania samego siebie oraz proces wyznaczania dla siebie kierunków nauki a także rozwoju ogólnego. Zalecany do budowania świadomości swoich zasobów oraz podczas budowania ścieżki kariery.

Test oparty jest na 6 wymiarach i 31 podwymiarach:

<p> JA W RELACJI</p> <p>Życzliwość Chęć przebywania z ludźmi Kontakty interpersonalne Asertywność Szukanie wrażeń</p>	<p> JA WE WSPÓŁPRACY</p> <p>Podejrzliwość Szczerość Egoizm Rywalizacja Pokora</p>	<p> JA W SZKOLE</p> <p>Skuteczność Liderstwo Kontrola siebie Dążenie do celu Sława</p>
<p> JA I MOJE EMOCJE</p> <p>Niepokój Poczucie niższości Bezradność Depresyjność Wrogie zachowania</p>	<p> JA I MOJA SAMOOCENA</p> <p>Zgodność z samym sobą Ogólne postrzeganie siebie Tożsamość Poczucie bliskości Atrakcyjność</p>	<p> JA W DZIAŁANIU</p> <p>Zorganizowanie Uporządkowanie Sumienność Ostrożność Wytrzymłość Wewnętrzsterowność</p>

Test bada reakcje, zachowania, postawy, przekonania, mocne strony oraz obszary do rozwoju. Bogate opracowanie wyników (raport ok. 50 stron) zawiera rekomendacje specjalistów z różnych dziedzin i wspiera wyznaczanie celów i podejmowanie decyzji na różnych etapach życia badanego ucznia.



Otrzymane informacje pozwolą otworzyć się na ewentualne działania profilaktyczno – wychowawcze zarówno dla rodzica jak i nauczyciela a także pozwolą wesprzeć zdrowie psychiczne ucznia i umiejętność radzenia sobie z wyzwaniami obecnych czasu jak również adaptacji w nowej rzeczywistości pokolenia neurotycznego koronawirusa.

Badanie prowadzone jest na platformie on-line:

- 340 pytań w układzie odpowiedzi na skali od 0 do 4
- czas wypełniania: 45-60 minut
- narzędzie poddane normalizacji
- bardzo szczegółowy raport wraz z rekomendacjami dla ucznia, nauczycieli i rodziców (ok. 50 stron) dostępny w wersji polskiej i angielskiej
- raport dostępny bezpośrednio po wykonaniu badania